
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 23.12.2021 г.   г. Тайшет    № 264 
 

О согласовании перечня имущества, 
подлежащего принятию в 
муниципальную собственность 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» от муниципального 
образования «Тайшетский район» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Иркутской области от 16 мая 2008 года №14-оз «Об отдельных вопросах 
разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 
муниципальными образованиями Иркутской области», Положением «О порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 27 января 2006 года №34 статьями 6, 31, 47 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», в 
соответствии с решением Думы Тайшетского района от 30 ноября 2021 года №142 «О 
согласовании Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования «Тайшетский район» и подлежащего передаче в 
муниципальную собственность Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение»», Дума Тайшетского городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 
 
1. Согласовать перечень имущества, подлежащего принятию в муниципальную 

собственность Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» от муниципального образования «Тайшетский район» согласно приложению. 

2. Администрации Тайшетского городского поселения: 
направить настоящее решение в министерство имущественных отношений 

Иркутской области для подготовки правового акта Правительства Иркутской области о 
разграничении имущества между муниципальными образованиями; 

произвести прием имущества и подписание передаточного акта в трехнедельный 
срок после вступления в силу соответствующего правового акта Правительства Иркутской 
области; 

разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в 
сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Тайшетского 
городского поселения http://gorodtaishet.ru, и опубликовать в официальных средствах 
массовой информации в установленный законом срок. 



3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 
экономической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского 
городского поселения (Черемных И.К.). 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 

 
 

Глава Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к решению Думы  

Тайшетского городского поселения 
от 23 декабря 2021 года №264 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

объектов, передаваемых в муниципальную собственность 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»  

от муниципального образования «Тайшетский район» 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта Адрес объекта Кадастровый (или 
условный) номер 

1. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 

пунктов; вид разрешенного 
использования: для размещения 

объекта здравоохранения. 
Общая площадь 854 
квадратных метров. 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

микрорайон имени 
Мясникова, 8А 

38:29:011002:52 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 


